
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 23.11.2016 № 582 
 307370 Курская область, г. Рыльск 

 
 
Об условиях приватизации 
муниципального имущества 
 
 

В соответствии со статьей 209 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности Рыльского района Курской области, утвержденным решением Пред-

ставительного Собрания Рыльского района Курской области от 01.03.2006 №25, По-

ложением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муници-

пального района «Рыльский район» Курской области», утвержденным решением  

Представительного Собрания Рыльского района Курской области от 25.11.2011 

№196, Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества 

муниципального района «Рыльский район» Курской области на 2016 год, утвер-

жденным решением  Представительного Собрания Рыльского района Курской об-

ласти от 04.12.2015 №200, решением Представительного Собрания Рыльского рай-

она Курской области от 17.11.2016 № 271  «О возмездном отчуждении имущества из 

муниципальной собственности муниципального района «Рыльский район» Курской 

области», в связи с тем, что аукцион, объявленный на 11 ноября 2016 года  в соот-



 2 

ветствии с постановлением Администрации Рыльского района Курской области от 

26.09.2016 №472 «Об условиях приватизации муниципального имущества»,  при-

знан несостоявшимся (Протокол о признании аукциона по извещению 

№280916/5465414/01 несостоявшимся от 10.11.2016) Администрация Рыльского 

района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Реализовать в 2016 году посредством публичного предложения имущество 

муниципального района «Рыльский район» Курской области:  

1) Здание, назначение: нежилое здание. Площадь: общая 417.40 кв.м. Ко-

личество этажей: 2. Адрес (местоположение): Россия, Курская область, Рыльский 

район, с.Капыстичи, дом №103. Кадастровый (или условный) номер: 

46:20:120101:214. Существующие ограничения (обременения) права: не зарегистри-

ровано. 

Итоговая величина рыночной стоимости объекта (без НДС): 1 717 869 (один 

миллион семьсот семнадцать тысяч  восемьсот шестьдесят девять) рублей 00 копеек. 

2) Земельный участок. Категория земель: Земли населенных пунктов – образо-

вание и просвещение. Площадь: 2411.00 кв. м. Адрес (местоположение): Россия, 

Курская область, Рыльский район, с.Капыстичи, д.103. Кадастровый (или условный) 

номер: 46:20:120101:211. Существующие ограничения (обременения) права: не заре-

гистрировано. 

Итоговая величина рыночной стоимости объекта (без НДС): 28 516 (двадцать 

восемь тысяч пятьсот шестнадцать) рублей 00 копеек. 

2. Установить, что начальная цена указанного в пункте 1 настоящего поста-

новления имущества определяется в соответствии с отчетом №74Р/2016 по опреде-

лению рыночной стоимости совокупного объекта недвижимости от «25» августа 

2016 года. 

3. Утвердить состав комиссии по проведению приватизации муниципального 

имущества согласно приложению к настоящему постановлению.  

4. Назначить уполномоченным представителем Администрации Рыльского 

района Курской области (продавца) при проведении продажи муниципального иму-

щества посредством публичного предложения первого заместителя Главы Админи-



 3 

страции Рыльского района Курской области – начальника управления аграрной по-

литики П.Е.Колоусова. 

5. Назначить ведущим продажи муниципального имущества посредством пуб-

личного предложения консультанта отдела по имуществу и земельным правоотно-

шениям Администрации Рыльского района Курской области С.А.Белоусову. 

6. Денежные средства, полученные от реализации указанного в пункте 1 на-

стоящего постановления имущества, подлежат зачислению на единый счет бюджета 

Рыльского района Курской области. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.  

 
 
 

Глава Рыльского района 
Курской области                                                                                    А.В. Лисман 



 4 

 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
Рыльского района Курской области 

от 23.11.2016 №582 
 

 
СОСТАВ 

комиссии по проведению приватизации муниципального имущества 
 
 

Председатель комиссии: 
 

 Колоусов П.Е. 
 
 
Члены комиссии: 

 

- Первый заместитель Главы Администрации Рыльского 
района Курской области - начальник управления аграрной 
политики  
 
 

 Петренко В.В. - Заместитель Главы Администрации Рыльского района 
Курской области 
 

 Лунева С.В. - Помощник Главы Рыльского района Курской области по 
правовым вопросам 
 

 Пахомова Н.Д. - Начальник отдела по экономике и охране труда Админи-
страции Рыльского района Курской области 
 

 Коновалова А.М. - Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности – 
главный бухгалтер Администрации Рыльского района 
Курской области 
 

 Белоусова С.А. - Консультант отдела по имуществу и земельным правоот-
ношениям Администрации Рыльского района Курской 
области 
 

  
  
 
 


	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е








	307370 Курская область, г. Рыльск

